COMUNE DI GRESSONEY — LA — TRINITE’

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.37 DEL 28/09/2022

COPIA

Approvazione 4" variazione al bilancio di previsione e al D.U.P. triennio

2022/2024

L’anno duemilaventidue addi ventotto del mese di settembre, nella sala consiliare Comunale, alla convocazione in
sessione Straordinaria disposta dal Presidente-Sindaco per le ore diciassette e minuti trenta, ¢ stata partecipata dai

Signori Consiglieri a norma di legge e risultano all’appello nominale:

Cognome e Nome Presente
1. GIROD Alessandro - Sindaco Si
2. FAVRE Lydia - Vice Sindaco Si
3. CORSICO PICCOLINO Annamaria - Consigliere Si
4. MODINA Daniele - Consigliere Si
5. RIAL Cristian - Consigliere Si
6. RIAL Dario - Consigliere Si
7. RIAL Oscar - Consigliere Si
8. RODOLFO Paola - Consigliere (in videoconferenza) Si
9. THEDY Laura Tecla Elsa - Consigliere Si
10. VIGANO' Paolo Maria - Consigliere (in videconferenza) Si
11. WELF Pietro - Consigliere Si

Assegnati n. 11 In carica n. 11.Presenti n. 11. Assenti giustificati n. 0. Risultato che gli intervenuti sono in numero
legale presiede il Signor GIROD Alessandro nella sua qualita di Sindaco; partecipa il Segretario Stefania
ROLLANDOZ. La seduta ¢ pubblica. Il Sindaco dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente

iscritto all’ordine del giorno.




N. 37 del 28/09/2022
Oggetto: Approvazione 4” variazione al bilancio di previsione e al D.U.P. triennio 2022/2024

11 Consiglio comunale

Premesso che il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:

all’articolo 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione pud subire variazioni nel corso dell’esercizio di
competenza ¢ di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;

all’articolo 175, comma 2, stabilisce la competenza del Consiglio comunale ad approvare variazioni al bilancio di
previsione salvo le variazioni di cui all’articolo 175, commi 5-bis e 5-quater, che sono di competenza dell’organo
esecutivo e del Responsabile del servizio;

all’articolo 175, comma 3 stabilisce che le variazioni di bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre
di ciascun anno, fatte salve alcune variazioni che possono essere deliberate sino al 31 dicembre.

Premesso, inoltre, che:

con deliberazione della Giunta comunale n. 55 del 21.07.2021, ¢ stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) semplificato relativo al periodo 2022/2024;

con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 09.02.2022 ¢ stato approvato il bilancio di previsione finanziario
e il Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato per il triennio 2022/2024;

con deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 02.03.2022 ¢ stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
(PEG) per il triennio 2022/2024;

con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 09.03.2022, recante “Approvazione 1" variazione al bilancio di
previsione e al D.U.P. triennio 2022/2024”, ¢ stata effettuata la seconda variazione al bilancio triennio 20222/2024;

con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 30.05.2022 ¢ stato approvato il rendiconto della gestione
dell’esercizio 2021 ed ¢ stato accertato un risultato di amministrazione - esercizio 2021 - pari ad € 1.448.222,37,
cosi composto:

Composiziones dild risultato di amministragions al 31 dicembre 2021 -

|Parte accantonata

Fondo credit di dubbis esigibiiita ¢ 3171272021 1459 916,53
Accantonamento residul perent] ol 3171272021 {sclo per le regioni) R
Fondo anticipacioni iquidith 0u0d
Fando por rta partecipate 0,00
Fondo contanziosg 00, D
Altri accantonament 11302, 22
Tatale parte accantonata (8] 231.218,75
Parte vincalata
wincoll derivanti da leggl e dad principd consaball 164,63
Wincall derfvanti da trasforimenti 20.169,81
vincoll derivant dalle contrazione di mutul 000
Wingoll formalmente atinbwit dall'ento 414986, 12
Altrl wncall 000
Totale parte wincolata {C) 72,320,568
[Parte destinata agll investimentl
Totale parte destinata aghi investimanti (0] 161,39}
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 1.144.521,67
F di cui Disavanzo da debibo autorizzato @ non contratto L0

5 £ e negalivo, Tale importo @ iscritto tra le spese del bilancio di previsiong come disavanio da ripkanare

con deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 30.05.2022, recante “Approvazione 2” variazione al bilancio di
previsione e al D.U.P. triennio 2022/2024”, ¢ stata effettuata la seconda variazione al bilancio triennio 20222/2024;

con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 01.08.2022, recante “Assestamento generale, salvaguardia
degli equilibri e 3° variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, ai sensi degli artt. 175 comma 2 e §
e 193 comma 2 del D.lgs. n. 267/2000, e conseguente variazione al D.U.P. 2022/2024.”, sono stati approvati
I’assestamento del bilancio, la salvaguardia degli equilibri e la terza variazione al bilancio triennio 2022-2024.

Considerato che a seguito di intervenute applicazioni di avanzo al bilancio, con le variazioni sopra citate, presenta ad
oggi la seguente evoluzione:

Composizione Risultato di Amministrazione Es. 2021 Ava“?° accertato da Avanzo gla ap p.llca.to n Avanzo r§s1duo da
Rendiconto es.2021 precedenti variazioni applicare
fondi accantonati 231.218,75 - 231.218,75-

fondi vincolati 72.320,56 33.591,39 38.729,17




fondi destinati agli investimenti 161,39 161,39
fondi disponibili 1.144.521,67 795.559,32 348.962,35
TOTALE 1.448.222,37 829.312,10 618.910,27

Visti e richiamati:

e il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, e
in particolare 1’art. 175 disciplinante le variazioni di bilancio;

e il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;

e il D.gs. 10.08.2014, n. 126, recante “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

e lalegge 30 dicembre 2020 n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2021 e bilancio
pluriennale per il triennio 2021-2023";

e lalegge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante “Sistema delle autonomie in Valle d’ Aosta”;

e la legge regionale 22 dicembre 2021, n. 35, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilita regionale per il triennio
2022/2024). Modificazioni di leggi regionali”;

e la legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2022 e
bilancio pluriennale per il triennio 2022/2024”;

e lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 28.09.2001 e rivisto da ultimo con
deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 08.04.2020;

¢ il regolamento comunale di contabilita vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 06.08.2018;

e il regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 16 in data
18.03.2005, come modificato con deliberazioni consiliari n. 3 in data 14.02.2011 e n. 28 in data 29.06.2022.

Visto il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento per la trasformazione digitale n. 28-2/2022
— PNRR con il quale si approvano le istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2
“Abilitazione al cloud per le PA locali” tra le quali ¢ presente quella del Comune di Gressoney-La-Trinité, ammessa
per un importo di euro 47.427,00.

Vista la nota della Presidenza della Regione, acquisita al protocollo dell’ente al n. 5623 in data 16.08.2022, con la
quale si comunica I’ulteriore importo del contributo statale per incremento spesa energetica art. 27, comma 2 del D.L.
17/2022 e art. 40, comma 3, del D.L .50/2022 che ammonta a euro 3.076,00.

Vista la nota dell’ Assessorato Finanze, Innovazione, Opere pubbliche e Territorio, acquisita al protocollo dell’ente al
n. 6054 in data 05.09.2022, con la quale si comunica I’importo del trasferimento regionale per investimenti, relativo a
“Interventi a favore dei Comuni per [’adeguamento, la ristrutturazione e la realizzazione di opere minori di pubblica
utilita”. Art. 16 della legge regionale 1° agosto 2022, n. 18, per un importo di euro 50.000,00.

Vista la nota da parte del Fondo Innovazione PagoPA S.p.A., acquisita al protocollo dell’ente in data 05.09.2022 al n.
6080, con la quale si comunicava la disponibilita alla consultazione degli esiti dell’istruttoria mirata all’ottenimento
del restante 80 % del contributo legato all’avviso pubblico per 1’assegnazione di fondi ai Comuni italiani per
promuovere la diffusione delle piattaforme abilitanti Spid, pagoPA e dell’App 10; da tale consultazione si riceve la
comunicazione circa 1’esito positivo dell’istanza per un importo di euro 3.120,00.

Vista la nota della Presidenza della Regione, acquisita al protocollo dell’ente al n. 6393 in data 15.09.2022, con la
quale si comunica I’importo del trasferimento statale per il ristoro parziale delle minori entrate derivanti dalla mancata
riscossione dell’imposta di soggiorno (COVID-19) primo semestre 2022 che ammonta a euro 23.649,42.

Visto il verbale di deliberazione della Giunta consorziale BIM VdA, n. 35 del 09 settembre 2022, acquisito al
protocollo dell’ente in datal9.09.2022 al n. 6445, con la quale ¢ approvata I’integrazione del finanziamento per il
Comune di Gressoney-La-Trinité per i lavori di rifacimento della fognatura per ulteriori euro 10.931,96 e per i lavori
di rifacimento di tratto di acquedotto comunale tra le localita Hockenestein e Tache per un importo di ulteriori euro
65.322,29.

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 27.07.2022 recante “D.L. 17 maggio 2022 n. 50, art. 40,
comma S-ter - Riconoscimento contributo compensativo TARI alle utenze domestiche e non domestiche.
Determinazioni.” con la quale I’ Amministrazione ha espresso la volonta di avvalersi della facolta di cui all’art. 40,
comma 5-ter del Decreto-Legge 17 maggio 2022, n. 50 convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 2022, n. 91, che
consente, al fine di contenere la crescita dei costi dei servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani,
I’erogazione di un contributo compensativo della TARI dovuta dagli utenti (Utenze Domestiche e Utenze non



Domestiche) utilizzando, ai fini della ai fini della copertura delle conseguenti minori entrate, gli avanzi vincolati
derivanti dal mancato utilizzo dei fondi emergenziali erogati nel biennio 2020-2021, ovvero le risorse residuate dal
fondo di cui all’art. 1, comma 822 della L. 178/2020, previste dall’art. 106 del D.L 34/2020 e dall’art. 39 del D.L.
104/2020.

Visto 1’Allegato A/2 Risultato di amministrazione - quota vincolata del rendiconto esercizio 2021.

Visti in particolare:

>

>

le maggiori entrate derivanti dai proventi derivanti dalla vendita della produzione di energia elettrica della
centralina elettrica, da stanziare alla risorsa 3212/99 per un importo di euro 24.120,33;

le maggiori entrate derivanti da introiti e rimborsi diversi, gia accertate alla risorsa 3507/99 per un importo di euro
2.102,51;

le maggiori entrate previste derivanti dalle sanzioni amministrative per violazione al codice della strada a imprese,
da stanziare alla risorsa 3111/2, per un importo di euro 165,10;

le maggiori entrate previste derivanti dalle sanzioni amministrative per violazione al codice della strada a famiglie,
da stanziare alla risorsa 3111/99, per un importo di euro 2341,90;

le maggiori entrate previste derivanti dalle sanzioni amministrative a imprese, da stanziare alla risorsa 3112/2, per
un importo di euro 164,00;

I’applicazione dell’avanzo vincolato ex lege relativo al Fondo funzioni fondamentali 2020, per un importo di euro
17.006,83, per il finanziamento dei contributi TARI di cui alla DGC 73/2022 sopra citata;

I’applicazione dell’avanzo vincolato ex lege relativo al Fondo funzioni fondamentali 2020 quota TARI per un
importo di euro 1.027,34, per il finanziamento dei contributi TARI di cui alla DGC 73/2022 sopra citata;
I’applicazione dell’avanzo vincolato ex lege relativo al Fondo funzioni fondamentali 2021, per un importo di euro
2.124,33, per il finanziamento dei contributi TARI di cui alla DGC 73/2022 sopra citata;

I’applicazione dell’avanzo vincolato per trasferimenti relativo al Fondo TARI 2021 per un importo di euro
1.431,66, per il finanziamento dei contributi TARI di cui alla DGC 73/2022 sopra citata;

le minori spese previste alla missione 9, programma 4, titolo II, per i lavori di rifacimento del tratto di acquedotto
tra le localita Hockenestein e Tache, per un importo di euro 50.000,00;

le minori spese previste alla missione 7, programma 1, titolo II, per la realizzazione dei portali del comprensorio
Monterosa, per un importo di euro 5.500,00;

le maggiori spese da sostenere alla missione 10, programma 5, titolo II, per la realizzazione di ponte di
attraversamento pedonale torrente Moos in localita D’Eyola superiore, per un importo di euro 50.000,00, finanziato
dal contributo 1. r. 1° agosto 2022, n. 18 (Assestamento bilancio regione VdA) art. 16 comma 1;

le maggiori spese da sostenere alla missione 9, programma 4, titolo II, per ’aumento prezzi relativi ai lavori di
rifacimento fognatura, per un importo di euro 10.931,96, finanziati dal contributo BIM;

le maggiori spese da sostenere alla missione 9, programma 4, titolo II, per I’aumento prezzi relativo ai lavori di
rifacimento del tratto di acquedotto tra le localita Hockenestein e Tache, per un importo di euro 65322,29,
finanziato dal contributo BIM;

le maggiori spese da sostenere alla missione 10, programma 5, titolo II, per manutenzione straordinaria di strade
piazze, vie e marciapiedi, per un importo di euro 5.500,00;

le maggiori spese da sostenere alla missione 1, programma 35, titolo II, per 1’acquisto e I’installazione di arredo
urbano, per un importo di euro 10.000,00;

le maggiori spese da sostenere alla missione 10, programma 5, titolo II, per I’aumento prezzi relativo alle opere di
completamento della viabilita e dei sottoservizi in localita Tache (Lotto 2), per un importo di euro 1.900,00;

le maggiori spese da sostenere alla missione 1, programma 5, titolo II, per I’aumento prezzi relativo ai lavori di
realizzazione di stazione di sosta e di ricarica per la micromobilita in localita Stafffal, per un importo di euro
3.000,00;

le maggiori spese da sostenere alla missione 7, programma 1, titolo II, per la realizzazione del Piano di Sviluppo
Turistico, per un importo di euro 27.000,00, per I’esercizio 2023;

le maggiori spese da sostenere alla missione 8, programma 1, titolo II, per I’aggiornamento del Piano Regolatore
Generale Comunale, per un importo di euro 25.000,00 per gli anni 2022 -2023-2024;

le maggiori spese da sostenere alla missione 7, programma 1, titolo II, per la realizzazione dei portali del
comprensorio Monterosa, per un importo di euro 2.440,00, per gli esercizi 2023 e 2024;

le minori spese da sostenere alla missione 10, programma 5, titolo I, per manutenzione straordinaria strade, per un
importo di euro 54.440,00 per I’anno 2023 e di euro 27.440,00 per I’anno 2024;

le maggiori spese da sostenere alla missione 1, programma 35, titolo II, per manutenzione straordinaria patrimonio,
per un importo di euro 10.100,00;

le minori spese previste alla missione 7, programma 1, titolo I, per prestazioni professionali specialistiche, per un
importo di euro 12.000,00;



le minori spese previste alla missione 8, programma 1, titolo I, per la pianificazione territoriale e altri servizi
esterni, per un importo di euro 25.000,00 per gli esercizi 2022-2023-2024;

le maggiori spese alla missione 10, programma 5, titolo I, per la conversione dei veicoli Unimog, in dotazione
all’ente, da autocarro a macchina operatrice, per un importo di euro 6.000,00;

le maggiori spese alla missione 10, programma 5, titolo I, per la manutenzione dei veicoli Unimog, in dotazione
all’ente, per un importo di euro 10.000,00 per 1’anno 2022 e di euro 12.500,00 per 1’anno 2023;

le maggiori spese previste alla missione 7, programma 01, titolo I, per prestazioni professionali specialistiche, per
un importo di euro 12.500,00 per 1’esercizio 2023

le ulteriori richieste di variazione degli stanziamenti delle spese correnti, pervenute dall’Amministrazione e dai vari
settori dell’Ente, intese anche a garantire la piena realizzazione degli obiettivi affidati con il bilancio di previsione;
le ulteriori richieste di variazione degli stanziamenti delle spese in conto capitale, pervenute dall’ Amministrazione
e dai vari settori dell’Ente, intese anche a garantire la piena realizzazione degli obiettivi affidati con il bilancio di
previsione.

Considerato che per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né prevedibili in sede di approvazione del bilancio
per il corrente esercizio, si rende necessario procedere ad una variazione al fine di aumentare e diminuire la
disponibilitad di alcuni stanziamenti di spesa ovvero ’istituzione di nuovi stanziamenti di spesa per 1’adeguamento
degli stessi alla effettiva necessita.

Esaminati i prospetti allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegati A e B), contenenti le
variazioni di bilancio in oggetto, che possono essere cosi riassunte per la competenza 2022:

» nella previsione di competenza per il triennio 2022-2024 e di cassa per ’esercizio 2022, delle seguenti
variazioni di entrate correnti:

Entrate correnti
Cap. /Art. Descrizione Importo
TITI ENTRATE TRIBUTARIE
TiTIl ENTRATE TRASFERIMENTI CORRENTI
2102/99 Contributo per digitalizzazione SPID pagoPA e app 10 3.120,00 €
2104/4 Ristori COVID 2022 imposta di soggiorno 1° trimestre 23.649,42 €
2150/1 PNRR -PA Digitale 2026 M1C1 Misura 1.2 Abilitazione al cloud 47.427,00 €
2102/99 Contributo statale per incremento spesa energetica anno 2022 3.076,00 €
TIT I ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
3101/99 Diritti di segreteria 58,05 €
3212/99 Proventi da centralina elettrica 24.120,33 €
3507/99 Introiti e rimborsi diversi 2.102,51 €
3112/2 Sanzioni amministrative per infrazioni a regolamento a imprese 164,00 €
3111/99 Sanzioni Amministrative per infrazioni al CDS a famiglie 2.341,90 €
3111/2 Sanzioni Amministrative per infrazioni al CDS a imprese 165,10 €
3301/1 Interessi attivi di mora 42,03 €
3117/99 Proventi casa dell'acqua 265,00 €
3502/99 Rimborso IVA da attivita commerciali 5.338,00 €
3213/99 Proventi da concessione parcheggi comunali 39.618,52 €
3504/99 Rimborso da assicurazioni 1.030,18 €
Avanzo vincolato ex lege
1/1/1 Fondo funzioni fondamentali 2020 17.006,83 €
1/1/1 Fondo funzioni fondamentali 2020 quota TARI 1.027,34 €
1/1/1 Fondo funzioni fondamentali 2021 2.124,33 €
Avanzo vincolato da trasferimenti
1/1/1 Fondo TARI 2021 1.431,66 €
Totale entrate correnti 174.108,20 €

» nella previsione di competenza per il triennio 2022-2024 ¢ di cassa per I’esercizio 2022, delle seguenti
variazioni di spese correnti:

Spese correnti
M/P Cap. Art | Descrizione Importo
TITI SPESE CORRENTI
economia di spese correnti
07.01 | 10401 19 Prestazioni specialistiche turismo 12.000,00 €
16.01 | 10203 16 Contributo consorzio pesca 3.000,00 €
08.01 | 10402 5 Pianificazione territoriale e altri servizi esterni 25.000,00 €




totale economia di spesa 40.000,00 €

integrazione spese correnti

PNRR M1 C1 Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud CUP
01.08 | 10250 1 J81C22000610006 47.427,00 €
01.05 | 10302 12 Materiali e manutenzioni ordinarie patrimonio 10.000,00 €
01.06 | 10302 7 Materiali e manutenzioni ordinarie servizi tecnici 5.000,00 €
10.05 | 10302 28 Materiali e manutenzioni ordinarie strade e segnaletica 5.000,00 €
10.05 | 10302 30 | Manut. Ord. Sgombro neve Unimog macchina operatrice e v. 2023 6.000,00 €
10.5 10302 32 Interventi impianti elettrici 10.000,00 €
20.03 | 10305 2 Fondi COVID 23.649,42 €
10.05 | 10302 30 Manutenzione Unimog 10.000,00 €
04.02 | 10202 48 Servizio idrico integrato 1.000,00 €
16.02 | 10203 37 Contributo consorzio pesca 3.000,00 €
10.05 | 10402 21 Prestazioni professionali specialistiche PFTE 12.000,00 €
07.01 | 10302 18 Prodotti riscaldamento turismo 8.000,00 €
03.01. | 10302 1 Carburante polizia locale 300,00 €
01.04 | 10203 38 Tari - Agevolazioni D.L 17 maggio n. 50, art 40, comma 5-ter 21.590,16 €
01.05 | 10302 11 Patrimonio prodotti per riscaldamento 3.000,00 €
01.06 | 10302 8 Prodotti riscaldamento municipio 3.000,00 €
04.01 | 10302 13 | Scuola materna prodotti per riscaldamento 2.000,00 €
04.02 | 10302 15 | Scuola elementare prodotti per riscaldamento 2.000,00 €
20.03 | 10206 1 Rinnovi contrattuali dipendenti - integrazione fondo 30.000,00 €
10.05 | 10302 32 Materiali e manutenzione ordinaria llluminazione pubblica 3.000,00 €
07.01 | 10202 61 Turismo manifestazioni 8.141,62 €

totale integrazione spesa corrente 214.108,20 €
Totale spese correnti detratte economie 174.108,20 €

» nella previsione di competenza e di cassa, per I’esercizio 2022, delle seguenti variazioni alle entrate in conto

capitale:
Entrate in conto capitale

Cap./Art. | Descrizione Importo

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
TITIV ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Contributo I. r. 1° agosto 2022, n. 18 (Assestamento bilancio regione VdA) art. 16 50.000,00 €
4321/3 comma 1
4401/1 Contributi BIM - Fognatura Fohre adeguamento prezzi 10.931,96 €
4401/1 Contributi BIM - Acquedotto Hockenestein adeguamento prezzi 65.322,29 €
Totale entrate IN CONTO CAPITALE 126.254,25 €

» nella previsione di competenza e di cassa, per I’esercizio 2022, delle seguenti variazioni alle spese in conto

capitale:
Spese in conto capitale
m/P Cap. Art. | Descrizione Importo
TITH SPESE IN CONTO CAPITALE
economia di spese IN CONTO CAPITALE
09.04 20401 11 | Rifacimento tratto di acquedotti tra le localita Hockenestein e Tache, fin a.d. 50.000,00 €
07.01 20202 2 Portali comprensorio monterosa 5.500,00 €
totale economia di spesa 55.500,00 €
integrazione spese IN CONTO CAPITALE
10.05 20301 6 Reallhzz‘a2|or-1e di pont.e di attraversamento pedonale torrente Moos in
localita D'Ejola superiore 50.000,00 €
09.04.2 | 20301 25 | Aumento prezzi lavori di rifacimento fognatura 10.931,96 €
Aumento prezzi Rifacimento tratto di acquedotti tra le localita Hockenestein
.04.2 |2 1 11
09.04 040 e Tache 65.322,29 €
10.05 20301 6 | Manutenzione vie piazze marciapiedi 5.500,00 €
01.05 20301 7 | Arredo urbano Giochi Holzoff 10.000,00 €
10.05 20301 23 | Aumento prezzi Opere di completamento vialbilita Tache lotto 2 1.900,00 €
01.05 20401 12 | Aumento prezzi - Realizzazione di stazione di sosta e di ricarica per la 3.000,00 €




micromobilita elettrica in loc. Staffal
07.01 20401 21 | Piano Sviluppo turistico per varianti PRG v. 2023
08.01 20401 31 | PRGC 25.000,00 €
01.05 20301 5 Manutenzione straordinaria patrimonio 10.100,00 €
07.01 20202 2 | Portali comprensorio Monterosa v. 2023

totale integrazione spesa in conto capitale 181.754,25 €
Totale spese in conto capitale detratte economie 126.254,25 €

Dato atto che a seguito dell’erogazione dei contributi BIM, sopra citati le fonti di finanziamento per i lavori di
Rifacimento tratto di acquedotti tra le localita Hockenestein e Tache variano di conseguenza.

Ritenuto di dover procedere alle predette variazioni al bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 ¢ al D.U.P.S.,
adeguando anche gli stanziamenti di cassa.

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’articolo 193,
comma 1, del d.1gs. 267/2000.

Rilevato, inoltre, che ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dall’art. 175 del D.lgs. 267/2000, gli stanziamenti di cassa del
bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un fondo di
cassa finale non negativo.

Dato atto che le variazioni di cui trattasi, quali risultano dagli allegati prospetti, sono state sottoposte all’esame
dell’organo di revisione, come da parere favorevole rilasciato dal revisore dei conti dottor Jean-Claude Mochet,
acquisito al protocollo n. 6657 in data 23.09.2022 (Allegato D).

Atteso che il Segretario comunale ha espresso il parere favorevole in merito alla regolarita tecnica della proposta, ai
sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Igs. 267/200-TUEL e dell’art. 49/bis, comma 2, della legge regionale 07.12.1998, n.
54.

Atteso che il Segretario comunale ha espresso il parere favorevole in merito alla regolarita contabile della proposta, ai
sensi dell’art. 153, comma 5, lett. b) del D.lgs. 267/2000-TUEL e dell’art. 5, comma 1 lett. a) del vigente Regolamento
di contabilita.

Atteso che il Segretario comunale ha espresso il parere favorevole di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153 ¢.5
del D.1gs. 267/2000-TUEL e dell’art. 5 c. 1 lett. a) del vigente Regolamento di contabilita.

Atteso che il Segretario comunale ha espresso parere favorevole in merito alla legittimita, ai sensi dell’articolo 49 bis,
comma 1, della legge regionale 07.12.1998, n. 54 e dell’art. 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22.

Procedutosi a votazione palese espressa per alzata di mano, si riscontra il seguente risultato:
Presenti: n. 11, di cui n. 02 in videoconferenza (Rodolfo e Vigano)

Assenti: n. nessuno

Votanti: n. 11

Astenuti: n. nessuno

Contrari: n. nessuno

Favorevoli: n. 11

Visto 1’esito della votazione, il Consiglio comunale
delibera

1. Di procedere alle variazioni, di competenza e di cassa, riportate nei seguenti allegati alla presente deliberazione
per farne parte integrante e sostanziale:
Allegato A) — Variazione entrata;
Allegato B) — Variazione spesa.

2. Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione, operata nel rispetto dell’art. 175 del D.Igs. n.
267/2000, garantisce il mantenimento del pareggio finanziario di bilancio e la salvaguardia dei suoi equilibri
(Allegato C) e la situazione aggiornata della composizione del risultato di amministrazione esercizio 2021 risulta la
seguente:

Composizione Risultato di Avanzo agcertato da Avapzo g apph‘cato Avanzo applicato in Avanzo residuo da
. . Rendiconto in precedenti .. .
Amministrazione Es. 2021 L. questa variazione applicare
es. 2021 variazioni
fondi accantonati 231.218,75 - 231.218,75
fondi vincolati 72.320,56 33.591,39 21.590,16 17.139,01
fondi destinati agli investimenti 161,39 161,39 -




fondi disponibili

1.144.521,67

795.559,32

348.962,35

TOTALE

1.448.222,37

829.312,10

21.590,16

597.320,11

. Di dare atto del parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria di cui all’Allegato D) alla

presente deliberazione.

. Di stabilire che con successivo provvedimento la Giunta comunale provvedera all’adeguamento del Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024 e dei programmi annuali di attivita e del piano degli investimenti.

. Di dare atto che il contenuto del presente provvedimento costituisce modificazione ed integrazione del Documento

Unico di Programmazione semplificato 2022-2024.

. Di dare atto che la presente deliberazione sara allegata al rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2022, ai

sensi dell’art. 193, comma 2 del D.lgs. 267/2000.




11 presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO DELL’ENTE
( F.to: Alessandro GIROD ) ( F.to : Stefania ROLLANDOZ )

QO Sirilascia il parere di regolarita contabile ai sensi dell’art. 5, comma 1, punto B1 del vigente Regolamento
Comunale di Contabilita.

QO Sirilascia il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 5, comma
1 lettera A) del vigente Regolamento comunale di contabilita.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
( F.to Stefania ROLLANDQOZ)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N°

Si attesta che copia della presente deliberazione su attestazione del Messo Comunale, ai sensi dell’articolo 7 della
L.R.21/01/2003 N° 3

UE pubblicata all’ Albo Pretorio comunale e vi rimarra per 15 giorni consecutivi a partire dal 29/09/2022

Gressoney-La-Trinité, 1i 29/09/2022 IL SEGRETARIO DELL’ENTE
( F.to Stefania ROLLANDOZ )

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

O Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimita, ¢ stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, per cui la stessa ¢ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 7,
comma 3, della L.R. 21/01/2003 N° 3, dal primo giorno di pubblicazione.

Gressoney -La-Trinite', 1i 29/09/2022 IL SEGRETARIO DELL’ENTE
( F.to Stefania ROLLANDOQOZ )

E' copia conforme all'originale.

Gressoney-La-Trinite, 1i 29/09/2022 SEGRETARIO DELL'ENTE( Stefania ROLLANDOQOZ )




